ПРОТОКОЛ № 3
заседания кафедры: «Летно-техничекой эксплуатации воздушных судов

и организации управления в транспортных системах»

Бишкек
22 октября 2024 г.

Присутстовали сотрудники и штатные преподаватели кафедры: заведующий
кафедрой Абдыразаев Н.К., д.т.н., и.о. профессора Советбеков Б.С., к.т.н.,
и.о. доцента Гапарова Ж.Т., к.ю.н., и.о. доцента Кулматова В.Ш., к.ю.н., и.о.
доцента Сальпиева Н.Ш., старший преподаватель Матковский В.П., старший
преподаватель Иванькова О.Э., старший преподаватель Козионов Б.Б.,
старший преподаватель Алаев Ш.Н., старший преподаватель Абдраимов
Э.С., старший преподаватель Панин А.В., старший преподаватель
Джумагулова В.Р., преподаватель Мырзабеков Н.Т., преподаватель Исраилов
Т.М. и методист Джумабекова А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Своевременность подачи отчетов, разработок и введение в АВН портал
Авиаинститута.

2. Обсуждение педагогической этики.
3. Разное.

По первому вопросу выступил заведующий кафедрой Абдыразаев
Н.К.: Коллеги, напоминаем о необходимости своевременного выполнения
всех обязательств, связанных с образовательным процессом. Это включает:

Сдачу отчетов в установленные сроки;
Разработку и актуализацию УМКД;
Своевременный прием курсовых работ студентов и сдач} отчетов о

приеме курсовых работ;
Внесение всех необходимых данных в портал Авианнститута без

задержек

По второму вопросу выступил: заведующий кафедрой Абдыразаев
Н.К., он сделал замечание о необходимости соблюдать педагогическую этику
в повседневной жизни института, в особенности в общении со сту дентами.

Постановили:

1.Принять к сведению

Зав. кафедрой

Секретарь

Абдыразаев Н.К.

Джумабекова А.А.